Pembayaran Berkala Lainnya yang Dipotong PPh Pasal 26.

27-100-99

Daftar Kode & Objek Pajak

LampiranPER-11/PJ/2025

E.  BP-26

PPh Pasal 21/26

VALIDASI  FAS IL ITAS PPh

Validasi Surat Keterangan Bebas

PT BNT pada tanggal 10 Maret 2025 membayar imbalan jasa konsultan kepada Tuan D sebesar Rp17.000.000,00 
(tujuh belas juta rupiah). Sebelum dilakukan pemotongan pajak, Tuan D menyampaikan SKB PPh Pasal 21.
Sesuai ketentuan dalam Pasal 8 ayat (2) huruf b angka 1 PER-11/PJ/2025, Bukti Pemotongan PPh Pasal 21/26 
tetap dibuat dalam hal Wajib Pajak yang dipotong menyerahkan SKB.

[...]

Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah). 

Setelah menyampaikan SPT Masa PPh Pasal 21/26 Masa Pajak Maret 2025, 
Kementerian ABC pada tanggal 25 April 2025 menemukan kesalahan
pemotongan PPh Pasal 21 tersebut yang semula sebesar Rp1.000.000,00 
(satu juta rupiah) menjadi sebesar Rp1.250.000,00 (satu juta dua ratus lima 
puluh ribu rupiah).

Kementerian ABC harus membuatkan Bukti Pemotongan PPh Pasal 21/26 
pembetulan atas Bukti Pemotongan PPh Pasal 21/26 nomor 2500002AF.

(KARENA KURANG DIPOTONG)

Contoh Kasus 1# - Pembetulan (Lanjutan)

Uraian Bupot yang 
dibetulkan

Bupot

[...]

KONSEKUENSI:

• pembetulan Bukti Pemotongan PPh Pasal 21/26 tersebut
mengakibatkan jumlah PPh Pasal 21 yang harus dipotong menjadi lebih
besar

• Kementerian ABC wajib menyampaikan SPT Masa PPh Pasal 21/26 
Pembetulan

• Kekurangan pembayaran sebesar Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh
ribu rupiah) wajib dilunasi dengan menggunakan deposit pajak atau
billing Surat Setoran Pajak (SSP) yang diterbitkan oleh sistem
berdasarkan draf SPT Masa PPh Pasal 21/26 pembetulan

Contoh Kasus 2# - Pembetulan

Pada bulan April 2025, PT CAB menerima komplain dari Tuan AS

[...]

sehubungan dengan kesalahan pengisian Bukti Pemotongan PPh Pasal
21/26 nomor 2500069AK yang dibuat pada tanggal 10 Januari 2025.

Dalam suratnya, Tuan AS menyatakan bahwa biaya jasa konsultan yang
ditagih ke PT CAB hanya sebesar Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah),
bukan sebesar Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) sebagaimana
tercantum pada Bukti Pemotongan PPh Pasal 21/26 nomor 2500069AK.

PT CAB harus membuat Bukti Pemotongan PPh Pasal 21/26 pembetulan
atas Bukti Pemotongan PPh Pasal 21/26 nomor 2500069AK.

Contoh Kasus 2# - Pembetulan (Lanjutan)

Uraian Bupot yang

[...]

Contoh Kasus 2# - Pembetulan (Lanjutan)

KONSEKUENSI:

• pembetulan Bukti Pemotongan PPh Pasal 21/26 tersebut
mengakibatkan jumlah PPh Pasal 21 yang harus dipotong menjadi lebih
kecil

• PT CAB wajib menyampaikan SPT Masa PPh Pasal 21/26 Pembetulan

• kelebihan pemotongan sebesar Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh
ribu rupiah) dapat dikompensasikan sesuai ketentuan peraturan
perundang-undangan di bidang perpajakan.

Pembatalan Bukti Potong

Syarat
Pembatalan

Pembatalan dapat
dilakukan dalam hal
transaksi yang 
terutang PPh Pasal 
21/26 telah dibatalkan

Nomor Bukti Potong dan Masa Pajak